



DZIENNIK ŁÓDZKI

Uroczyste akademie w Warszawie i Moskwie w 15 rocznicę podpisania układu o przyjaźni, wzajemnej pomocy i współpracy między ZSRR a Polską

WARSZAWA (PAP). — 20 bm. w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie odbyła się uroczysta akademie z okazji 15 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, wzajemnej pomocy i współpracy między ZSRR a Polską. Akademię zorganizował Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu. W prezydium zajęli miejsca: członkowie Biura Politycznego KC PZPR — J. Cyrankiewicz, Z. Kliszko, I. Łoga-Sowiński, E. Ochab, A. Rapacki, M. Spychalski i A. Zawadzki; sekretarze KC PZPR — J. Albrecht, I. W. Jarosiński, marszałek Sejmu, przewodniczący Zarz. Gł. Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej Cz. Wyczech, przewodniczący CK SD — prof. St. Kulczyński, wiceprezes NK ZSL — J. Ozga-Michalski, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR — W. Tikoń, wiceprezes PAN — dr J. Groszkowski, wiceprzewodniczący ZG Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — M. Wątrowski, zastępca przewodniczącego Prezydium St. RN — St. Zelen, sekretarz KC ZMS — J. Maciszewski, przewodniczący ZG ZMW — J. Tejchma, nacelnik harcerstwa — Z. Zakrzewska. W prezydium zasiadł również ambasador ZSRR w Polsce — P. Abramow.

MOSKWA (PAP). — Z okazji 15 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy między Polską i ZSRR, w dniu 20 bm. odbyła się w Moskwie wielka akademie centralna, zorganizowana przez Moskiewski Komitet Miejski KPZR, Ministerstwo Kultury ZSRR, Państwowy Komitet Łączności Kulturalnej z Zagranicą przy Radzie Ministrów ZSRR, Wszechniązkową Centralną Radę Związków Zawodowych, Związek Radzieckich Towarzystw Przyjaźni i Łączności Kulturalnej z Zagranicą oraz Towarzystwo Przyjaźni Radziecko-Polskiej. Akademię odbyła się w Sali Kolumnowej Domu Związków, Sale udekorowana flagami PRL i ZSRR wypełniła do ostatniego miejsca przedstawiciele moskiewskich zakładów pracy, instytucji i urzędów centralnych. Licznie przybyła Polonia moskiewska i młodzież polska studiująca w stolicy ZSRR. Przy stole prezydijskim zasiadli m. in. członkowie Prezydium i sekretarze KC KPZR Farcewa i N. Ignatow, przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej P. Lobanow, wicepremier ZSRR D. Ustinow oraz K. Rokossowski.

Sala Filharmonii Narodowej zapelniona jest do ostatniego miejsca. Przybyli tu liczni przedstawiciele społeczeństwa stolicy, wybitni działacze partyjni i państwowi, przedstawiciele świata nauki i kultury. Obecni są przedstawiciele dyplomacji państw socjalistycznych.

stwierdził on, iż uroczystość ta jest szczególnie bliska sercu każdego Polaka, gdyż bliska i droga jest dla naszego narodu przyjaźń jaka łączy nasz kraj ze Związkiem Radzieckim. Układ polsko-radziecki — powiedział m. in. mówca — zdał w pełni egzamin w praktyce naszej współpracy. Czyny o bo wiem zadość żywotnym interesom naszych narodów i wymogom pokojowego rozwoju międzynarodowych stosunków. Bilansując ogromny dorobek 15-letniej polsko-radzieckiej współpracy, dokonującej się w oparciu o leninowskie zasady poszanowania równości i suwerenności, widzimy jak bardzo ulepszyła ona wysiłek naszego narodu, jak mnożyła jego wyniki. Nie ma u nas dziedziny życia, w której nie odczuwaloby się dobroczynnego oddziaływania współpracy i pomocy radzieckiej.

Po odegraniu przez orkiestrę hymnów państwowych Polski i Związku Radzieckiego uroczystość zagal marszałek Sejmu PRL — Cz. Wyczech. Po powitaniu przybyłych na akademie, stwierdził on, iż uroczystość ta jest szczególnie bliska sercu każdego Polaka, gdyż bliska i droga jest dla naszego narodu przyjaźń jaka łączy nasz kraj ze Związkiem Radzieckim.

Z okazji 15 rocznicy układu — ślemy narodowi radzieckiemu z głębi serca płynące wyrazy niezłomnej przyjaźni i pragnienia dalszego szerszego rozwoju naszej wzajemnej wielostronnej współpracy ku pozytywnej i chwale obu naszych narodów.

Już jutro spotkanie przy naszym Telefonie Usługowym 303-04

Z kolei przemówienie wygłosił członek Biura Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych — A. Rapacki. (Skrót przemówienia podajemy oddzielnie). Przemówienie zebrał przyjął długotrwałymi oklaskami.

HENRYK KUSTOS
st. Inspektor ochrony pracy przy Woj. Komisji Zw. Zaw. w Łodzi

Serdecznie witany wstąpił na trybunę ambasador ZSRR w Polsce — P. Abramow. Przemówienie ambasadora zebrał przyjął gorącymi oklaskami (skrót przemówienia podajemy oddzielnie).

PAMIĘTAJCIE: JUTRO, GODZ. 14-15.30 TELEFON 303-04

Na zakończenie części oficjalnej akademie orkiestra odegrała „Międzynarodówkę”. W części artystycznej wystąpiła orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyktando Stanisława Wisłockiego oraz skrzypaczka — Wanda Wilkomińska. Na program koncertu złożyły się fragmenty utworów Karłowicza, Chaczaturiana i Czajkowskiego. Zebrani długo oklaskiwali artystów.

Zobowiązania 1-majowe Zakładu Sieci Ciepłej

Codziennie otrzymujemy informacje z różnych zakładów pracy o podejmowaniu przez pracowników zobowiązań 1-majowych. Wczoraj dowiedzieliśmy się, iż załoga Zakładu Sieci Ciepłej — Łódź dla uczczenia święta 1 Maja podjęła liczne zobowiązania produkcyjne. Wśród nich na szczególną uwagę zasługują m. in. objęcie przez ZSC patronatu nad Podstawową Szkołą nr 35 im. 15-lotnicy przy ul. Trburzy 4. Pracownicy rejonu II będą udzielać wspomnianej szkole stałej pomocy natury technicznej w postaci ciągłej konserwacji urządzeń sanitarnych i centralnego ogrzewania oraz zobowiązali się wykonywać drobne naprawy gospodarskie.

Nowe normy i pierwsze miejsce w branży

Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych, która jako jedna z pierwszych czterech zakładów branży metalowej w kraju przeszła z dniem 1 lutego br. na nowe normy techniczne zdobyła złote szlify we współzawodnictwie pracy I kwartału bieżącego roku. Na wczorajszym posiedzeniu rozpatrującym osiągnięcia wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych w dziedzinie nowych normy techniczne nie tylko nie obniżyły poziomu pracy załogi, ale co więcej, przyniosły jej zasłużony sukces.

Barykady przed parlamentem

Agencja Nowych Chin podaje, że wokół gmachu Zgromadzenia Narodowego oraz rezydencji Li Syn Mana w Seulu wojsko zbudowało barykady na wypadek nowych wystąpień.

Znów pięć groźnych pożarów

Wczoraj w woj. łódzkim wybuchło pięć pożarów, w tym jeden bardzo groźny w Gazdach (pow. Sieradz). Od niedopałka papierosa, który rzucił w swoim obejściu Stanisław Pyta — spłonęło 6 gospodarstw: całkowicie spłonęły 3 stodoły, oraz dwie obory i dwie stodoły pod jednym dachem, sterła stomy i dachy na dwóch budynkach mieszkalnych. Częściowo uległ spaleniu jeden budynek mieszkalny. Straty obliczane są na około 250 tys. zł.

Aby w Łodzi było lepiej i piękniej Narada w KŁ PZPR

Wczoraj odbyła się w KŁ PZPR ogólnolódzka narada kierowników terenowych grup partyjnych, której przewodniczyła pierwszy sekretarz Komitetu Łódzkiego, Michalina Tatarakówna-Majkowska.

Obszerny referat, omawiający działalność społeczno-polityczną terenowych grup partyjnych w naszym mieście, wygłosił kierownik Wydziału Organizacyjnego KŁ PZPR, Stanisław Józwiak. Wskazał na najważniejszy fakt, że terenowe organizacje partyjne są nowym, pozytywnym tworem, powstałym po ostatnich zjazdach partyjnych, na którym właśnie organizacja łódzka PZPR wystąpiła z inicjatywą tworzenia takich grup. Obecnie w Łodzi istnieją 263 terenowe grupy partyjne, na ogólną ilość 267 komitetów blokowych. Ich zadania i działalność są bardzo rozległe.

W końcowym przemówieniu, po obszernym dyskusji, I sekretarz Michalina Tatarakówna-Majkowska wskazała na szereg budzących przykładów troski terenowych grup partyjnych o żywotne sprawy poszczególnych obywateli. Podkreśliła również, że pomoc dla mieszkańców przy załatwianiu różnych spraw interwencyjnych oraz sygnalizowanie władzom miejskim i partyjnym o trudnościach i bolączkach własnej dzielnicy — to ważne obowiązki grup terenowych. Duży nacisk w obradach położono również na zagadnienie czystości i upiększania miasta — jako że jest to teren, na którym skutecznie rozwija się inicjatywa społeczna.

W imieniu prezydium Zespołu Koordynacyjnego, Z. Krasławski przed MKKP poinformował zebranych o stanie prac i planach związanych z upiększeniem miasta. Referent poinformował, że ogólna wartość prac w roku ubiegłym wyniosła 117 mln zł — przy czym wartość prac społecznych przy porządkowaniu nawierzchni, parków, przy malowaniu okien, bram itd., wyniosła ponad 6 mln zł. Plan na rok bieżący są zwiększone. Przewidują prace o łącznej wartości 132 mln zł — dlatego też potrzebna jest jeszcze większa inicjatywa społeczna.

Przedstawiciele miasta Tampere z rewizytą w Łodzi

Dowiadujemy się, że w dniu 6 maja przybędą do Warszawy samolotem, a stamtąd samochodami do Łodzi, przedstawiciele miasta Tampere (Finlandia), którzy rewizytować będą przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi Edwarda Kaźmierczaka, który w ubiegłym roku zawarł w tym fińskim mieście i nawiązał kontakty z miejscowymi władzami.

W Berlinie rozpoczął się proces przeciwko Oberlaenderowi

BERLIN (PAP). — W środę przed południem przed pierwszą izbą karną Sądu Najwyższego NRD rozpoczęła się rozprawa przeciwko bonnskiemu ministrowi do spraw przesiedleńców Theodorowi Oberlaenderowi. Akt oskarżenia został mu w przewidzianym ustawowo terminie dostarczony do Bonn.

Próba otrucia prezydenta Egiptu

LONDYN (PAP). — Korespondent Agencji AP donosi z Kairu, że Zjednoczona Republika Arabska oficjalnie oskarżyła w środę Izrael o próbę otrucia prezydenta Nassera. Wśród aresztowanych — donosi Agencja AP — znajduje się grecki kelner, który miał dokonać otrucia, oraz dwóch Włochów i Duńczyk oskarżeni o szpiegostwo na rzecz Izraela.

Młodzi piłkarze polscy wygrali z Bułgarią 2:1

Na zakończenie rozgrywek eliminacyjnych odbywającego się w Austrii turnieju piłkarskiego juniorów, polscy piłkarze wygrali niespodziewanie z jednym z faworytów — Bułgarią 2:1 (1:0).

Wybitny naukowiec angielski z wizytą w Łodzi

Na zaproszenie Polskiego Towarzystwa Fizyjoanatomologicznego w Łodzi przyjechał do Polski wybitny naukowiec angielski, jeden z największych znawców leczenia gruźlicy prof. J. Croston (Edynburg). Prof. Croston jest przewodniczącym Komisji Leczenia przy Międzynarodowej Unii Przeciwo-gruźliczej. Wizytę w naszym kraju rozpoczęła od Łodzi, gdzie zwiedził zakłady naukowo-lecznicze, spotkał się z lokalnymi specjalistami chorób gruźliczych oraz weźmie udział w konferencji dyskusyjnej w Klinice Fizjologii Studium Doskonalenia Lekarzy. W piątek, 22 bm, o godz. 19 w aul. im. prof. Palucha przy Szpitalu Klinicznym im. Barlickiego prof. Croston wygłosi wykład na temat „Współczesne zagadnienia chemioterapii gruźlicy”. Angielski naukowiec zabawi w Polsce dwa tygodnie. Z Łodzi, w towarzyszywie prof. dr Zińskiego wyjedzie do Zakopanego, następnie zwiedzi ośrodki nauk medycznych w Krakowie i Warszawie. W stolicy weźmie udział w uroczystościach 1-majowych.

W Berlinie rozpoczął się proces przeciwko Oberlaenderowi

BERLIN (PAP). — W środę przed południem przed pierwszą izbą karną Sądu Najwyższego NRD rozpoczęła się rozprawa przeciwko bonnskiemu ministrowi do spraw przesiedleńców Theodorowi Oberlaenderowi. Akt oskarżenia został mu w przewidzianym ustawowo terminie dostarczony do Bonn.

